
Победители и призеры МБОУ лицей при ТПУ г. Томска 

Всероссийской олимпиады школьников (муниципальный этап), 

2024-2025 учебный год 

С 11.11.2024 по 12.12.2024 состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников. 242 лицеиста приняли участие в олимпиаде по астрономии, 

литературе, экономике, физической культуре, русскому языку, экологии, искусству (МХК), 

биологии, английскому языку, физике, истории, основам безопасности и защиты Родины, 

географии, немецкому языку, китайскому языку, математике, химии, информатике, труду 

(технологии). 

Стали победителями и призерами Всероссийской олимпиады школьников на 

муниципальном этапе – 108 лицеистов. 

10 классы: 11 победителей, 44 призера 
11 классы: 11 победителей, 42 призера 
 

№ ФИ обучающегося Статус Класс Руководители 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1 Оленников Артем  Победитель 11 Скоромная Т.А. 

2 Бородина Виктория Призёр 10 Чэнь Е.В. 

3 Иванов Максим Призёр 11 Скоромная Т.А. 

4 Савин Илья Призёр 11 Скоромная Т.А. 

5 Сергеев Евгений Призёр 11 Скоромная Т.А. 

АСТРОНОМИЯ 

6 Храпаль Александр Победитель 10 Казанцева Л.Х. 

7 Осин Александр Призёр 10 Казанцева Л.Х. 

8 Седова Анастасия Призёр 10 Казанцева Л.Х. 

БИОЛОГИЯ 

9 Смирнова Алина Призёр 10 Алексеева Н.А. 

10 Турба Фёдор Призёр 11 Алексеева Н.А. 

ГЕОГРАФИЯ 

11 Смирнова Алина Призёр 10 Тучак Е.В. 

12 Половников Артём Призёр 11 Тучак Е.В. 

ИНФОРМАТИКА 

13 Храпаль Александр Победитель 10 Червонный А.С. 

14 Александров Илья Победитель 11 Злобин А.О. 

15 Ивасенко Илья Победитель 11 Злобин А.О. 

16 Федоринов Александр Победитель 11 Злобин А.О. 

17 Калинников Артём Призёр 10 Червонный А.С. 

18 Кузнецов Трофим Призёр 10 Червонный А.С. 

19 Писклов Вячеслав Призёр 10 Червонный А.С. 

20 Цыганкова Мария Призёр 10 Червонный А.С. 

21 Щуко Елизавета Призёр 10 Червонный А.С. 

22 Бородатов Ярослав Призёр 11 Злобин А.О. 

23 Денисенко Денис Призёр 11 Сверчков П.Н. 

24 Иванов Артём Призёр 11 Злобин А.О. 

25 Козлов Евгений Призёр 11 Злобин А.О. 



26 Оленников Артем Призёр 11 Злобин А.О. 

27 Полубоярцев Данил Призёр 11 Злобин А.О. 

28 Рекунова Диана Призёр 11 Злобин А.О. 

29 Ретунская Анна Призёр 11 Злобин А.О. 

30 Сергеев Артём Призёр 11 Сверчков П.Н. 

31 Тастаков Александр Призёр 11 Злобин А.О. 

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК 

32 Копцев Савелий Призёр 11  

ЛИТЕРАТУРА 

33 Бородина Виктория Призёр 10 Судакова Н.А. 

34 Квашнина Карина Призёр 10 Судакова Н.А. 

35 Смирнова Алина Призёр 10 Судакова Н.А. 

36 Стариков Егор Призёр 11 Чермянина А.А. 

МАТЕМАТИКА 

37 Кузнецов Трофим Победитель 10 Беленкова Н.П. 

38 Лисок Никита Победитель 10 Букина О.В. 

39 Рекунова Диана Победитель 11 Киреенко С.Г. 

40 Бородина Виктория Призёр 10 Букина О.В. 

41 Васьковский Артём Призёр 10 Букина О.В. 

42 Денисенко Иван Призёр 10 Букина О.В. 

43 Дерюшев Михаил Призёр 10 Беленкова Н.П. 

44 Долматов Никита Призёр 10 Букина О.В. 

45 Мясников Александр Призёр 10 Букина О.В. 

46 Писклов Вячеслав Призёр 10 Букина О.В. 

47 Соколов Иван Призёр 10 Букина О.В. 

48 Суворова Мария Призёр 10 Беленкова Н.П. 

49 Храпаль Александр Призёр 10 Букина О.В. 

50 Шапкин Михаил Призёр 10 Беленкова Н.П. 

51 Шелудяков Артур Призёр 10 Букина О.В. 

52 Щуко Елизавета Призёр 10 Букина О.В. 

53 Юшкулис Антон Призёр 10 Букина О.В. 

54 Александров Илья Призёр 11 Киреенко С.Г. 

55 Козлов Евгений Призёр 11 Киреенко С.Г. 

56 Оленников Артем Призёр 11 Киреенко С.Г. 

57 Полубоярцев Данил Призёр 11 Киреенко С.Г. 

58 Руденская Арина Призёр 11 Киреенко С.Г. 

59 Шуваев Виталий Призёр 11 Киреенко С.Г. 

60 Энс Ирина Призёр 11 Шерстнева А.И. 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

61 Смирнова Алина Победитель 10 Судакова Н.А. 

62 Васьковский Артём Призёр 10 Чермянина А.А. 

63 Куимова София Призёр 10 Судакова Н.А. 

64 Осин Александр Призёр 10 Чермянина А.А. 

65 Суворова Мария Призёр 10 Судакова Н.А. 

66 Александров Илья Призёр 11 Чермянина А.А. 

67 Стариков Егор Призёр 11 Чермянина А.А. 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 

68 Цыганкова Мария Призёр 10 Червонный А.С. 



ФИЗИКА 

69 Васьковский Артём Победитель 10 Казанцева Л.Х. 

70 Лисок Никита Победитель 10 Казанцева Л.Х. 

71 Храпаль Александр Победитель 10 Казанцева Л.Х. 

72 Байдин Фаддей Победитель 11 Белоусова О.Ю. 

73 Кочмарёв Святослав Победитель 11 Белоусова О.Ю. 

74 Пчелинцева Дарья Победитель 11 Белоусова О.Ю. 

75 Шульга Константин Победитель 11 Белоусова О.Ю. 

76 Акимов Алексей Призёр 10 Казанцева Л.Х. 

77 Бричков Глеб Призёр 10 Казанцева Л.Х. 

78 Лисок Артём Призёр 10 Казанцева Л.Х. 

79 Суворова Мария Призёр 10 Корниенко Л.В. 

80 Баев Дмитрий Призёр 11 Щербатов Д.Я. 

81 Ван Янина Призёр 11 Белоусова О.Ю. 

82 Журович Роман Призёр 11 Белоусова О.Ю. 

83 Копцев Савелий Призёр 11 Белоусова О.Ю. 

84 Тастаков Александр Призёр 11 Щербатов Д.Я. 

85 Толкачев Арсений Призёр 11 Белоусова О.Ю. 

86 Тризна Екатерина Призёр 11 Белоусова О.Ю. 

87 Шуваев Виталий  Призёр 11 Щербатов Д.Я. 

88 Энс Ирина Призёр 11 Белоусова О.Ю. 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

89 Проскурина Алина Победитель 10 Булавин В.В., 
Перервин Я.С. 

90 Агзамов Артур Победитель 11 Булавин В.В., 
Перервин Я.С. 

91 Пак Арина Призёр 10 Булавин В.В., 
Перервин Я.С. 

92 Пак Андрей Призёр 10 Булавин В.В., 
Перервин Я.С. 

93 Бардацкий Артур Призёр 11 Булавин В.В., 
Перервин Я.С. 

94 Полевечко Данила Призёр 11 Булавин В.В., 
Перервин Я.С. 

95 Резванов Владимир Призёр 11 Булавин В.В., 
Перервин Я.С. 

ХИМИЯ 

96 Лучшева Валерия Победитель 10 Усова Н.Т. 

97 Суворова Мария Победитель 10 Усова Н.Т. 

98 Аласова Тамилла Победитель 11 Архипова Е.Л. 

99 Галкин Семен Призёр 10 Усова Н.Т. 

100 Дружинкин Иван Призёр 10 Усова Н.Т. 

101 Смирнова Алина Призёр 10 Усова Н.Т. 

102 Усов Алексей Призёр 10 Усова Н.Т. 

103 Тарасова Юлия Призёр 10 Усова Н.Т. 

104 Агзамов Артур Призёр 11 Архипова Е.Л. 

105 Кириенко Андрей Призёр 11 Архипова Е.Л. 

106 Турба Фёдор Призёр 11 Архипова Е.Л. 



107 Харченко Мария Призёр 11 Архипова Е.Л. 

ЭКОЛОГИЯ 

108 Квашнина Карина Призёр 10 Усова Н.Т. 
 


